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Otrzymywanie sposobem cieplnym ma¬
gnezu przez redukcję tlenku magnezu lub
tez ciał, zawierających go, zapomocą środ¬
ków redukujących takich, jak węglik wap¬
nia, glin, krzem i podobne, przeprowadza¬
no dotychczas albo w żelaznych retortach
lub muflach, ogrzewanych z zewnątrz, al¬
bo też w piecach elektrodowych. O ile o-
grzewanie wewnętrzne, zwłaszcza w pie¬
cach elektrodowych, okazało się korzystne
ze względu na możność lepszego wyzyska¬
nia ciepła, o tyle tworzenie się tlenku wę¬
gla wskutek utleniania się elektrod unie¬
możliwia otrzymywanie magnezu bez strat
wskutek powrotnego utleniania się magne¬
zu. Przy obu tych sposobach wadę stano¬
wi to, że wywiązywanie się ciepła nie jest

równomierne w całej masie reakcyjnej.
W celu uniknięcia tych wad przesuwa

się według wynalazku mieszaninę reakcyj¬
ną, w postaci cienkiej warstwy wpobliźu
narządów ogrzewczych, z których promie¬
niuje ciepło, wykonanych np. z węgla, gra¬
fitu, molibdenu, węglika krzemu lub sto¬
pów chromoniklowych, w których to na¬
rządach ogrzewczych ciepło wytwarza się
zapomocą przepływającego przez nie prą¬
du elektrycznego. Przesuwanie masy re¬
akcyjnej, najkorzystniej w postaci kształ¬
tek, uskutecznia się (najlepiej) zapomocą
mechanicznego urządzenia transportowego
albo w ten sposób, że płytę, na której ma¬
sa reakcyjna jest rozłożona w piecu, prze¬
suwa się wpobliźu narządów, z których



promieniuje ciepło, albo też w ten sposób,
że masę reakcyjną przesuwa się nad nieru¬
chome*'dnem komory jpójecaj zapomocą ru¬
chomego rusztu w fodzaju znanych rusztów
Redlera przy ciągłem odwracaniu tej ma¬
sy.

Sposób według wynalazku umożliwia
dobre wyzyskanie doprowadzanego ciepła
i bardzo jednostajne wytwarzanie się par
magnezu z masy reakcyjnej. Sposób we¬
dług wynalazku można prowadzić bez
przerwy; z tego też, powodu nadaje się on
do stosowania w wielkim przemyśle.

Na rysunku przedstawiono w postaci
przykładu urządzenie do wykonywania
sposobu według wynalazku, przyczem fig.
1 przedstawia urządzenie w przekroju po¬
dłużnym, a fig. 2 — przekrój wzdłuż linji
AB na fig. 1. W piecu muflowym 1, wyło¬
żonym magnezytem, w jego sklepieniu u-
mieszczony jest poprzecznie do osi podłuż¬
nej pieca szereg elektrycznie ogrzewanych
prętów silitowych 2 (z węglika krzemu).
Mieszaninę reakcyjną wprowadza się do
pieca przez lej 7, zaopatrzony ewentualnie
w śluzę, i zapomocą urządzenia transpor¬
towego 3 przesuwa się tę mieszaninę reak¬
cyjną nad dnem komory pieca ku wyloto¬
wi 4, a wytwarzające się pary magnezu są
odprowadzane przewodem 5 do skrapla¬
cza. Przez doprowadzanie gazu obojętnego,
np. wodoru, przewodem 6 utrzymuje się w
piecu nieznaczne nadciśnienie, zapobiega¬
jące dostawaniu się do pieca powietrza.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób cieplnego otrzymywania ma¬
gnezu przez redukcję tlenku magnezu lub

materjałów, zawierających tlenek magne¬
zu, zapomocą środków redukujących ta¬
kich, jak węglik wapnia, glin, krzem i
środków podobnych, znamienny tern, że
mieszaninę reakcyjną, np. w postaci kształ¬
tek, przesuwa się cienką warstwą wpobliżu
narządów ogrzewczych, z których promie¬
niuje ciepło, wytwarzane prądem elek¬
trycznym, przepływającym przez te narzą-

2. Urządzenie do wykonywania sposo¬
bu według zastrz, 1, znamienne tern, że ma
postać pieca muflowego (fj, którego część
górna jest zaopatrzona w narządy ogrzew¬
cze (2), a dolna zawiera urządzenie trans¬
portowe (3), przesuwające materjał reak¬
cyjny nad dnem komory pieca.

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tern, że narządy ogrzewcze (2), z
których promieniuje ciepło, są wykonane
z węgla (grafitu) lub molibdenu.

4. Urządzenie według zastrz. 2 — 3,
znamienne tern, że nieruchome dno komory
pieca jest nachylone w kierunku wylotu ga¬
zów reakcyjnych z tej komory.

5. Urządzenie według zastrz. 2 — 4,
znamienne tern, że zarówno narządy napę¬
dowe urządzenia transportowego, jak i
przewody, doprowadzające prąd elektrycz¬
ny do nagrzewania narządów ogrzewczych,
z których promieniuje ciepło, są odgrodzo¬
ne od atmosfery i umieszczone w atmosfe¬
rze gazu obojętnego.

I. G. Farbenindustrie

A k t i e n g e s e 11 s c h a f t.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.
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